Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0443/2024
Em, 03 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA NO
POSTO DO CAJUEIRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Poder Executivo solicitando a necessidade, urgente, de adquirir e instalar cadeira
odontológica para atendimento da população no Posto do Cajueiro.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação tem como objetivo a aquisição e instalação de cadeira odontológica
para a técnica de Saúde Bucal e também que faça um levantamento de outros materiais
que considerar necessários ser adquiridos e que estejam em falta no consultório
odontológico do Posto do Cajueiro.

Com a aquisição do equipamento os profissionais terão maior estimulo para

exercer os seus cargos e a população terá uma melhor qualidade no atendimento de suas
necessidades.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo